
10 – São Paulo, 128 (170) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 11 de setembro de 2018

Turno I: Alexandre Brugin de Figueiredo, RG 34.430.332-9, 
ASP V, Fernando Alves Bensi, RG 15.518.353-9 ASP II, Edson 
Tadeu Marin, RG 15.521.823-2, ASP V;

Turno II: Márcio da Cruz Amâncio, RG 30.107.060-X, ASP II, 
Wagner Alves de Siqueira, RG 29.793.350-4, ASP II, Rodrigo de 
Paula Ferreira, RG 27.671.453-2, ASP IV, Fábio Cursino de Moura, 
RG 24.867.782-2, ASP IV; sob a presidência do primeiro, conse-
quentemente os demais como membros que, automaticamente, 
integrarão a Comissão, na respectiva área de atuação, obedecida 
a ordem de designação na ausência e afastamento do presidente;

Artigo 2º - Esta portaria tem efeito ex func retroagindo 
à data de 01-09-2018, ficando revogadas as disposições em 
contrário, em especial as Portarias anteriores a que se refere 
o assunto.

 Extrato de Nota de Empenho
UGE: 380186
Processo 131/2018-CDG1
Contrato 001/2018-CDG1
Dispensa De Licitação Emergencial
Contratante: Centro de Detenção Provisória “ASP Giovani 

Martins Rodrigues” Guarulhos I
Contratada: CBR Fornecedora de Refeições Eireli
CNPJ 43.168.624/0001-25
Nota de Empenho: 2018NE00345
Serviços: Prestação de Serviços de Nutrição e Alimentação 

a Presos e Servidores
Valor: R$ 2.129.887,18
PTRES: 380317
Programa de Trabalho: 14421381361410000
Natureza da Despesa: 339039-72
Data de Assinatura: 31-08-2018
Prazo de Vigência: 180 dias

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP NILTON 
CELESTINO - ITAPECERICA DA SERRA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 6-9-2018
Determinando, de acordo com os Comunicados de Evento 

107/2018 datado de 06-09-2018, e, conforme Decreto 49.577, de 
04-05-2005, nos termos dos artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 
28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a 
realização de Apuração Preliminar, objetivando investigar eventual 
responsabilidade funcional, em relação à apreensão de possíveis 
substâncias ilícitas, encontradas nas dependências desta Unidade 
Prisional, na data de 06-09-2018. Ficam designados os servidores 
Gabriel dos Santos Peixoto, RG: 30.845.647-6, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe II, como Autoridade Apuradora e Osvaldo 
Antonio Coradi, RG: 40.669.395-X, Agente de Segurança Peniten-
ciária Classe II, que irá secretariar os trabalhos. Os servidores, ora 
designados, atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e 
concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 
265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, ambos da 
referida Lei supracitada. (Despacho 352/2018).

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ÉDERSON 
VIEIRA DE JESUS - OSASCO I

 Despacho do Diretor Técnico III, de 10-9-2018
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento 072/2018 de 03-09-2018, e conforme 
artigo 20, inciso XI do decreto 44.708/2000, determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apura-
ção Preliminar para apurar e elucidar os fatos bem como verifi-
car eventual falta funcional, devendo ser apurado as responsa-
bilidades. Ficam designados os servidores Antônio Carlos Pereira 
Soares, RG. 20.198.079-4, Agente de Segurança Penitenciária, 
como Autoridade Apuradora e Alexandre Ivo Witica Domingues, 
RG. 41.831.127-4, Agente de Segurança Penitenciária, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores, ora designados, atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do art. 265, respeitando a 
ressalva do § 2º, ambos da lei 10.261/68. (160/2018)

 PENITENCIÁRIA ASP JOAQUIM FONSECA LOPES - 
PARELHEIROS

 Despachos do Diretor
De 5-4-2018
Oferta de Compra 380210000012018OC00010 - Con-

vite BEC – Processo 191/18-PJFL. Tendo em vista tudo 
que dos autos consta, homologo a Oferta de Compra 
380210000012108OC00010 - Convite BEC, do Processo 191/18-
PJFL, referente à Aquisição de material de limpeza – Convite 
BEC, para uso nesta Unidade Prisional, e adjudico por menor 
preço o objeto do certame na seguinte conformidade: Rosangela 
Elidia Balbulio ME, item 01 no valor de R$ 7,99 por pacote (100 
unidades), Sinsai Comercio de Descartaveis Eireli – EPP, item 2 
R$ 25,45 por pacote (100 unidades), Vinicius Thiago Frazão ME, 
item 03 no valor de R$ 33,41 por pacote (100 unidades) e Catel 
Hidraulicos, Louças e Metais Ltda – EPP, item 04 no valor de 
R$ 12,00 por unidade perfazendo o valor total de R$ 7.165,00.

De 24-4-2018
Oferta de Compra 380210000012018OC00021 - Con-

vite BEC – Processo 208/18-PJFL. Tendo em vista tudo 
que dos autos consta, homologo a Oferta de Compra 
380210000012108OC00021 - Convite BEC, do Processo 208/18-
PJFL, referente à Aquisição de peças de reposição e acessórios 
– Convite BEC, para uso nesta Unidade Prisional, e adjudico por 
menor preço o objeto do certame na seguinte conformidade: 
Silcar Pneus Ltda, item 01 no valor de R$ 330,00 por unidade e 
Mohamed Tires And Wheels Ltda, item 2 R$ 509,00 por unidade 
perfazendo o valor total de R$ 6.712,00.

De 20-3-2018
Oferta de Compra 380210000012018OC00004 - Convite BEC 

– Processo 187/18-PJFL. Tendo em vista tudo que dos autos cons-
ta, homologo a Oferta de Compra 380210000012108OC00004 
- Convite BEC, do Processo 187/18-PJFL, referente à Aquisição de 
peças de reposição e acessórios – Convite BEC, para uso nesta 
Unidade Prisional, e adjudico por menor preço o objeto do certa-
me na seguinte conformidade: Jade Lepera Prestes ME, item 01 no 
valor de R$ 22,48 por saco, Isopró Isolação e Acessórios Industriais 
Ltda EPP, item 2 R$ 2,98 por unidade, Dafmaq Comercial Ltda - 
ME, item 4 R$ 1,05 por unidade, Menezes e Rodrigues Comercial 
Ltda - ME, item 5 R$ 2,85 por unidade e item 8 R$ 15,00 por 
unidade, Martini Comercio e Importação Ltda, item 9 R$ 69,50 por 
unidade, Comercial Discon Ltda, item 10 R$ 8,17 por quilograma, 
item 11 R$ 22,88 por unidade e item 15 R$ 15,64 por unidade, 
Misse Agro Ferramentas Ltda - EPP, item 16 R$ 42,50 por unidade 
e item 18 R$ 39,98 por unidade e Elétrica Valencio Eireli - ME, item 
19 R$ 9,50 por unidade perfazendo o valor total de R$ 9.020,18.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP 
WILLIANS NOGUEIRA BENJAMIM - PINHEIROS II

 Diretoria Técnica III
Despacho do Diretor, de 6-9-2018
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento 055/2018 (cartório informatizado), 
subscrito pelo servidor EAV e conforme artigo 20, Inciso I letra 
C, do Decreto 48.690 de 26-05-2004, determino, nos termos do 
artigo 264 da Lei 10.261/68, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a instauração de Apuração 
Preliminar para apurar as circunstâncias em que ocorreu o 
acidente automobilístico envolvendo o servidor ACFR quando 
retornava para sua residência após jornada de trabalho junto 
a esta unidade prisional. Ficam designados os servidores F.B.F. 

16Ago2018 03906 16Ago2018 2018Pd00502 199.159.878-
54 215,88

Anderson Silva Santos
16Ago2018 03907 16Ago2018 2018Pd00503 098.662.228-

10 215,88
Sandro Daniel Camargo
17Ago2018 03947 17Ago2018 2018Pd00442 

14.770.109/0001-12 1.269,00
Bec Eletridal Comércio e Serviço Ltda.
17Ago2018 03948 17Ago2018 2018Pd00504 098.662.228-

10 53,97
Sandro Daniel Camargo
17Ago2018 03966 20Ago2018 2018Pd00414 

45.176.005/0001-08 146,11
Pref. Municipal de Taubate
17Ago2018 03967 20Ago2018 2018Pd00416 

45.176.005/0001-08 41,58
Pref. Municipal de Taubate
17Ago2018 03970 20Ago2018 2018Pd00500 

45.176.005/0001-08 177,66
Pref. Municipal de Taubate
20Ago2018 03971 19Ago2018 2018Pd00455 

57.467.136/0001-23 12.338,00
Jkj Ind com de Artigos Texteis e Conf Ltd
20Ago2018 03972 19Ago2018 2018Pd00456 

74.545.732/0001-01 269,10
Bec Muccio & Muccio Ltda - Epp
21Ago2018 04005 21Ago2018 2018Pd00512 

02.558.157/0001-62 704,28
Telefonica Brasil S A
22Ago2018 04015 22Ago2018 2018Pd00499 

65.057.572/0001-52 6.122,34
Jose do Carmo Bettin Me
22Ago2018 04016 23Ago2018 2018Pd00510 

43.776.517/0001-80 46.195,74
Cia. Saneamento Bas. Do Est. Sao Paulo Sa
22Ago2018 04017 22Ago2018 2018Pd00514 226.344.988-

45 129,53
Carlos Eduardo dos Santos
23Ago2018 04036 23Ago2018 2018Pd00517 026.816.565-

32 129,53
Eduardo da Silva Santos
23Ago2018 04037 23Ago2018 2018Pd00518 081.173.638-

52 64,76
Manoel Fernando Vieira
23Ago2018 04046 24Ago2018 2018Pd00516 

02.302.100/0001-06 16.665,66
Edp Sao Paulo Distribuicao de Energia S.a
24Ago2018 04053 27Ago2018 2018Pd00515 

02.302.100/0001-06 136,11
Edp Sao Paulo Distribuicao de Energia S.a
24Ago2018 04054 24Ago2018 2018Pd00478 

08.103.754/0001-89 486,00
Bec Ind. Dist. Prod. Limpeza D. Prado Eirelli
24Ago2018 04081 24Ago2018 2018Pd00522 085.569.088-

70 1.000,00
Debora Cristiane Rocha
24Ago2018 04082 24Ago2018 2018Pd00523 085.569.088-

70 1.500,00
Debora Cristiane Rocha
27Ago2018 04087 26Ago2018 2018Pd00479 

27.162.489/0001-54 150,00
Bec Dg Enterprises Ltda Me
28Ago2018 04128 28Ago2018 2018Pd00524 977.704.508-

53 200,00
Antonio Cosmos Santos
29Ago2018 04146 29Ago2018 2018Pd00530 326.853.348-

58 200,00
Tatiane Aparecida de Oliveira Fonseca
29Ago2018 04147 29Ago2018 2018Pd00531 326.853.348-

58 600,00
Tatiane Aparecida de Oliveira Fonseca
29Ago2018 04148 29Ago2018 2018Pd00532 326.853.348-

58 1.500,00
Tatiane Aparecida de Oliveira Fonseca
31Ago2018 04212 31Ago2018 2018Pd00505 

61.563.557/0001-25 121,20
Empresa de Onibus Passaro Marron Sa
31Ago2018 04213 31Ago2018 2018Pd00506 

61.563.557/0001-25 14,40
Empresa de Onibus Passaro Marron Sa
31Ago2018 04214 31Ago2018 2018Pd00521 

61.084.018/0001-03 70,93
Viacao Cometa S/A
31Ago2018 04215 31Ago2018 2018Pd00525 

12.039.966/0001-11 280,54
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
31Ago2018 04216 31Ago2018 2018Pd00526 

12.039.966/0001-11 1.101,69
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
31Ago2018 04217 31Ago2018 2018Pd00527 

12.039.966/0001-11 379,18
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
31Ago2018 04218 30Ago2018 2018Pd00533 122.059.348-

64 83,27
Andreia Aparecida Breve
31Ago2018 04219 30Ago2018 2018Pd00534 226.344.988-

45 64,76
Carlos Eduardo dos Santos
31Ago2018 04220 31Ago2018 2018Pd00535 098.662.228-

10 215,88
Sandro Daniel Camargo
31Ago2018 04221 31Ago2018 2018Pd00536 054.572.868-

19 129,53
Rene de Paula Santos Cafalchio
31Ago2018 04222 31Ago2018 2018Pd00537 098.662.228-

10 35,98
Sandro Daniel Camargo
31Ago2018 04223 31Ago2018 2018Pd00538 026.816.565-

32 215,88
Eduardo da Silva Santos
31Ago2018 04224 31Ago2018 2018Pd00539 026.816.565-

32 230,27
Eduardo da Silva Santos
31Ago2018 04225 31Ago2018 2018Pd00543 341.708.098-

31 64,76
Jose de Assis Netto

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE SÃO PAULO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP 
GIOVANI MARTINS RODRIGUES - GUARULHOS I

 Portaria CDG1/D.A – 41, de 10-9-2018
O Diretor Técnico III, deste Centro de Detenção Provisória 

“ASP Giovani Martins Rodrigues” Guarulhos I, conforme Decreto 
45.872, de 25-06-2001, resolve:

Artigo 1º - Designar para constituírem a Comissão de 
Recepção de Alimentação Preparada destinada a Presos e 
Servidores; Administração - UGE 380186, sem prejuízo de suas 
atividades, cargos ou funções, durante o exercício de 2018, 
em conformidade com o artigo 70, da Lei Estadual 6.544 de 
22/11/89, combinado com o artigo 73, inciso II, da Lei Federal 
8.666 de 21/06/93, e suas alterações, os seguintes funcionários 
dos núcleos de Portaria e Segurança:

 COORDENADORIA DE SAÚDE DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO

 HOSPITAL DE CUSTÓDIA E TRATAMENTO 
PSIQUIÁTRICO DR. ARNALDO AMADO FERREIRA 
- TAUBATÉ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de Agosto/2018 

em cumprimento do artigo 2º da Lei 7.587/92.
Pagamento No. Ob Vencimento No.pd Favorecido Valor
01Ago2018 A6057 01Ago2018 2018Pd00385 

21.849.830/0001-68 2.152,80
Bec Conceito Comercio de Tintas Ltda - Me
02Ago2018 A6622 02Ago2018 2018Pd00387 

24.597.798/0001-69 720,00
Bec A.alves da Silva com de Mat. De Const. Ei
06Ago2018 A8381 04Ago2018 2018Pd00394 

11.035.397/0001-73 236,50
Bec Roberto Merino Rodrigues dos Santos Me
06Ago2018 A8382 04Ago2018 2018Pd00412 

10.407.405/0001-00 1.740,00
Bec E.r.velani Eletrica -Me
02Ago2018 03581 02Ago2018 2018Pd00386 

23.442.506/0001-56 1.920,25
Bec Info-Sig com de Sup. De Informática Eirel
02Ago2018 03582 02Ago2018 2018Pd00391 

11.345.316/0001-31 324,45
Bec Brc Comercio de Tintas Ltda Epp
02Ago2018 03583 02Ago2018 2018Pd00464 870.437.427-

49 53,97
Paulo Dutra Lima
02Ago2018 03584 02Ago2018 2018Pd00465 226.344.988-

45 53,97
Carlos Eduardo dos Santos
03Ago2018 03616 03Ago2018 2018Pd00392 

25.966.921/0001-34 184,00
Bec E. Rodrigues Acessorios Automotivos - Me
03Ago2018 03617 03Ago2018 2018Pd00393 

25.966.921/0001-34 120,00
Bec E. Rodrigues Acessorios Automotivos - Me
03Ago2018 03618 03Ago2018 2018Pd00413 

05.915.971/0001-85 3.100,76
Washsafety Serviços Personalizados Ltda –
03Ago2018 03619 03Ago2018 2018Pd00461 

05.099.651/0001-02 93.420,72
M.v.g.b.refeicoes Coletivas - Ltda
03Ago2018 03620 03Ago2018 2018Pd00466 019.110.878-

27 35,98
Raymundo Coelho Neto
03Ago2018 03621 03Ago2018 2018Pd00467 026.816.565-

32 53,97
Eduardo da Silva Santos
03Ago2018 03622 03Ago2018 2018Pd00468 025.969.148-

83 35,98
Israel Monteiro de Oliveira
06Ago2018 03659 04Ago2018 2018Pd00469 341.708.098-

31 35,98
Jose de Assis Netto
06Ago2018 03660 06Ago2018 2018Pd00470 098.662.228-

10 64,76
Sandro Daniel Camargo
06Ago2018 03661 06Ago2018 2018Pd00471 026.816.565-

32 129,53
Eduardo da Silva Santos
06Ago2018 03662 06Ago2018 2018Pd00472 026.816.565-

32 64,76
Eduardo da Silva Santos
07Ago2018 03705 07Ago2018 2018Pd00473 043.358.326-

64 600,00
Elisangela Marina de Faria Medeiros
07Ago2018 03706 07Ago2018 2018Pd00474 043.358.326-

64 1.000,00
Elisangela Marina de Faria Medeiros
09Ago2018 03730 09Ago2018 2018Pd00415 

05.915.971/0001-85 882,50
Washsafety Serviços Personalizados Ltda -
09Ago2018 03731 09Ago2018 2018Pd00432 

04.696.284/0001-53 1.563,57
Suprink Brasil Comercial Ltda
09Ago2018 03732 09Ago2018 2018Pd00475 085.569.088-

70 166,54
Debora Cristiane Rocha
09Ago2018 03733 09Ago2018 2018Pd00476 098.662.228-

10 35,98
Sandro Daniel Camargo
09Ago2018 03734 09Ago2018 2018Pd00477 026.816.565-

32 35,98
Eduardo da Silva Santos
13Ago2018 03790 12Ago2018 2018Pd00428 

08.145.615/0001-18 97,35
Bec Mega_omega Com.atacadista e Varejista_de
13Ago2018 03791 12Ago2018 2018Pd00429 

06.179.505/0001-41 897,00
Bec H.s Calore Simonetti - Me
13Ago2018 03792 12Ago2018 2018Pd00441 

02.558.157/0001-62 131,17
Telefonica Brasil S A
13Ago2018 03793 13Ago2018 2018Pd00483 832.235.178-

04 215,88
Adauto Alves
13Ago2018 03794 13Ago2018 2018Pd00484 026.816.565-

32 215,88
Eduardo da Silva Santos
13Ago2018 03795 13Ago2018 2018Pd00485 026.816.565-

32 129,53
Eduardo da Silva Santos
14Ago2018 03844 14Ago2018 2018Pd00491 138.143.418-

56 166,54
Adriano Cesar Maldonado
15Ago2018 03865 15Ago2018 2018Pd00492 026.816.565-

32 215,88
Eduardo da Silva Santos
16Ago2018 03899 16Ago2018 2018Pd00488 

12.039.966/0001-11 169,64
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
16Ago2018 03900 16Ago2018 2018Pd00489 

12.039.966/0001-11 1.685,36
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
16Ago2018 03901 16Ago2018 2018Pd00490 

12.039.966/0001-11 221,42
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
16Ago2018 03902 16Ago2018 2018Pd00496 199.159.878-

54 53,97
Anderson Silva Santos
16Ago2018 03903 16Ago2018 2018Pd00497 226.344.988-

45 35,98
Carlos Eduardo dos Santos
16Ago2018 03904 16Ago2018 2018Pd00498 081.173.638-

52 35,98
Manoel Fernando Vieira
16Ago2018 03905 16Ago2018 2018Pd00501 014.094.618-

74 215,88
Daniel André Winjeter

Jonathan Cabral do Nascimento PLavínia III CPD 9246 favo-
rável à redução de 1/3 das penas Decreto 9246 com observações.

Osni de Oliveira PRPreto CPD 9246 favorável à redução de 
¼ das penas Decreto 9246.

Washington Guilherme da Silva Braz PIrapuru CPD 9246 
favorável à redução de ¼ das penas Decreto 9246.

 Pauta de Julgamento da Sessão do dia 24-4-2018
1ª TURMA
CONSº UMBERTO LUIZ BORGES D’URSO – PRESIDENTE
CONSª FERNANDA TEIXEIRA SOUZA DOMINGOS
CONSª MARIA LÚCIA RIBAS
Alexandre Coelho de Araújo LC CPD 9246 favorável à redu-

ção de 1/3 das penas Decreto 9246.
Fernando Ribeiro dos Santos Lopes RA CPD 

7873/8172/8380/8615/9246 favorável à redução de 1/5 das 
penas Decretos 8380/8615, favorável à redução de ¼ das penas 
Decreto 9246 e contrário CPD 7873/8172.

Francisco da Silva Liandro LC CPD 9246 favorável à redução 
de ¼ das penas Decreto 9246.

Hebert Horácio da Silva Martins Fontes LC CPD 9246 favo-
rável à redução de 1/3 das penas Decreto 9246.

2ª TURMA
CONSº BRENO MONTANARI RAMOS – PRESIDENTE
CONSº JOSÉ MANOEL MENDES CASTANHO
Danilo Roberto Teles de Andrade RA ID/CPD 8615 contrário 

ao CPD 8615 e com observações contrário ao ID 8615.
Jeferson Luís Anacleto PItirapina II CPD 9246 contrário ao 

pedido.
Maurílio José Antônio PItapet I CPD 9246 contrário ao 

pedido.
CONSº ALESSANDRO DE OLIVEIRA BRECAILO
CONSº MATEUS OLIVEIRA MORO
3ª TURMA
CONSª ADRIANA DE MELO NUNES MARTORELLI – PRESIDENTE
CONSº THIAGO PEDRO PAGLIUCA SANTOS
CONSº JOSÉ EDUARDO MILORI COSENTINO
Cleber Anderson Gonçalves PPBernardes CPD 7873 con-

trário ao pedido.
4ª TURMA
CONSº MATHEUS GUIMARÃES CURY – PRESIDENTE
CONSº EDUARDO QUEIROZ CARBONI NOGUEIRA
CONSº QUIRINO CORDEIRO JÚNIOR
5ª TURMA
CONSº ANTÔNIO CELSO PARES VITA – PRESIDENTE
Amarildo Ribeiro da Silva PPVenceslau II ID 7648 contrário 

ao pedido.
André Márcio de Oliveira CDPIcem ID 9246 favorável ao 

ID 9246 Pleno.
Fábio Ricardo Alves RA CPD 9246 favorável à redução de ¼ 

das penas Decreto 9246.
Jessica Eduarda Barbosa RA ID 9246 favorável ao ID 9246 Pleno.
Pedro Henrique Carrel Bacetti PAvaré I CPD 9246 favorável 

à redução de ¼ das penas Decreto 9246 com observações.
CONSª LILIAN RIBEIRO CALDAS RATTO
CONSº FRANCISCO BUSTAMANTE
6ª TURMA
CONSº VITOR MONACELLI FACHINETTI JÚNIOR – PRESIDENTE
CONSª ROSA ASCHENBRENNER CONSALES
Denis Cleiton da Silva CPPJardinópolis CPD 9246 favorável 

à redução de ¼ das penas Decreto 9246.
Geilson Gonçalves da Silva CPPBauru CPD 9246 contrário 

ao CPD 9246 e com observações contrário ao ID 9246.
Joebson Agostinho Costa da Silva PAD CPD 9246 favorável 

à redução de 1/3 das penas Decreto 9246.
Jonathan Mariano de Oliveira PHort III CPD 9246 contrário 

ao CPD 9246 e com observações contrário ao ID 9246.
José Anderson de Souza Peres PItapet CPD 9246 contrário 

ao CPD 9246 e com observações contrário ao ID 9246.
Júlio César Soares dos Santos PIaras CPD 9246 contrário ao 

CPD 9246 e com observações contrário ao ID 9246.
Luís Henrique Claudino PItapet CPD 9246 contrário ao CPD 

9246 e com observações contrário ao ID 9246.
Pedro César Gonçalves PRPreto CPD 9246 contrário ao CPD 

9246 e com observações contrário ao ID 9246.
Vinícius Ferreira PGuareí I CPD 9246 contrário ao CPD 9246 

e com observações contrário ao ID 9246.
CONSª KARINE KEIKO LEITÃO HIGA MACHADO
7ª TURMA
CONSº LUIZ CARLOS AIEX ALVES – PRESIDENTE
Adonias Gonçalves Mota PLavínia III CPD 9246 contrário 

ao pedido.
Carleanderson Bispo de Sena PPBernardes CPD 9246 con-

trário ao pedido.
Everton Paulo Ferreira Gonçalves PDracena CPD 9246 favo-

rável à redução de 1/3 das penas Decreto 9246.
Fábio Teodoro de Souza PFPaulista ID 9246 contrário ao pedido.
Marcos Antônio Pedroso PPVenceslau II CPD 9246 favorável 

à redução de ¼ das penas Decreto 9246.
Reginaldo Viana de Souza PItirapina I CPD 9246 favorável 

à redução de ¼ das penas Decreto 9246 – (referente aos crimes 
não impeditivos).

Robson Luiz Sorio PFRocha II ID 9246 favorável ao ID 9246 
Pleno.

Rodrigo Otaviano Lima PLucélia CPD 8172/8615/9246 
contrário aos pedidos.

CONSº RUY CID MARTINS VIANNA
CONSº RAFAEL DIAS LOPES
8ª TURMA
CONSº SÉRGIO PAULO RIGONATTI – PRESIDENTE
Antônio Carlos de Lima LC CPD 9246 favorável à redução de 

1/3 das penas Decreto 9246.
Carlos André Souza dos Santos LC CPD 8615 favorável à 

redução de ¼ das penas Decreto 8615 e favorável à redução de 
¼ das penas Decreto 9246.

César Augusto da Silva Rocha LC CPD 9246 favorável à 
redução de 1/3 das penas Decreto 9246.

Everton Meneses da Silva LC CPD 9246 favorável à redução 
de 1/3 das penas Decreto 9246.

Givanilso Alves Nascimento LC CPD 9246 favorável à redu-
ção de ¼ das penas Decreto 9246.

Hércules Moisés Duarte Paulino LC CPD 9246 favorável à 
redução de 1/3 das penas Decreto 9246.

Jardel de Oliveira Sousa LC CPD 9246 favorável à redução 
de 1/3 das penas Decreto 9246.

Jorge Luís da Silva LC CPD 9246 favorável à redução de 1/3 
das penas Decreto 9246.

Leonardo Francisco dos Santos Neto LC ID 9246 contrário 
ao pedido.

Marcelo Carames LC CPD 9246 favorável à redução de ¼ 
das penas Decreto 9246.

Tiago Severino Mendes LC CPD 9246 favorável à redução de 
1/3 das penas Decreto 9246.

CONSº PAULO TAUBEMBLATT
Alex Fernando Cottet PTPaulista CPD 7046/7420/7648/7873 

favorável à redução de 1/5 das penas Decretos 7648/7873 e 
contrário ao CPD 7046/7420.

Fernando Marques Cavalcante PIrapuru CPD6294/6706/76
48/7873/8172/8615/9246 favorável à redução de 1/5 das penas 
Decreto 8615, favorável à redução de ¼ das penas Decreto 9246 
e contrário ao CPD 6294/6706/7648/7873/8172.

Francarlo Washington Ferreira PGuareí II CPD 9246 favorá-
vel à redução de ¼ das penas Decreto 9246.

Ibânio da Silva Rosa PFPaulista CPD 9246/8380 contrário 
aos pedidos.

Marcos Paulo Ribeiro da Silva PACarvalho CPD 6706 con-
trário ao pedido.

CONSº PAULO JURICIC


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-11T01:02:53-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




